

Referat

Dato 29-09-2023

Leanne Hejlskov

**Møde i Koordinationsudvalget for tandpleje,
den 28. september 2023**

LEAHEJ@rm.dk

1-01-72-29-18

Side 1

Tid og Sted:	28. september 2023, kl. 16.00-17.00, Virtuelt via rooms.rm.dk, opkaldsnummer: meet.rm01@rooms.rm.dk
Dagsorden udsendes til:	<ul style="list-style-type: none"> • David Mørch, Repræsentant, Midtjysk Tandlægeforening • Signe Johanne Rasmussen, Tandlæge, Klinikejer Aarhus • Hanne Holtet, Leder af tandlægevagten, Tandlægevagten • Marianne Blegvad, Overtandlæge, Lemvig Kommune • Vibeke Just Andersen, Specialkonsulent, Fælles Social- og Sundhedssekretariat i Midtjylland • Ole Hovgaard, Leder af Enhed for højt specialiseret behandling, Institut for Odontologi og Oral Sundhed, Aarhus Universitet • Kristine Lindeneg Drejø, Konst. Kontorchef, Sundhedsplanlægning • Leanne Hejlskov, AC-fuldmægtig, Sundhedsplanlægning • Marianne Pagh Lübeck, Juridisk chefkonsulent, Juridisk kontor (gæst)
Afbud:	<ul style="list-style-type: none"> • Lars Høvenhoff, Overtandlæge, Randers Kommune • Marianne Elisabeth Jørgensen, Overtandlæge, Afd. for Regionale specialtandpleje, RH Viborg • Martin Dahl, Ledende overtandlæge, Kæbekirurgisk Afd. AUH • Annelise Küseler, Specialtandlæge, Regionstandplejen AUH

1. Drøftelse af en fremtidige tandlægevagt i Region Midtjylland

Indstilling

Det indstilles, at Koordinationsudvalget drøfter, hvordan vi fra 2024 og frem sikre en tandlægevagtordning i Region Midtjylland

Sagsfremstilling

Koordinationsudvalget drøfter på mødet, hvordan en tandlægevagt i Region Midtjylland fra 2024 og frem kan organiseres i Region Midtjylland, herunder hvor det juridiske ejerskab skal forankres.

Sundhedsplanlægning vil indlede punktet med en kort orientering om afklaringen af hjemmelsspørgsmålet.

Referat

Der er en fælles interesse i at koordinationsudvalget sikrer, at der pr. 1. januar 2024 fortsat er en tandlægevagtordning i regionen. Før koordinationsudvalget kan arbejde videre med en model og forankring af tandlægevagten er der behov for, at hjemmelsspørgsmålet i forhold til hvem, der kan/må drive og indgå i en tandlægevagtordning bliver afklaret.

Der blev besluttet følgende:

- Jurister fra Tandlægeforeningen og Region Midtjylland taler sammen om deres forståelse af lovgivningen.
- Der rettes henvendelse til Sundheds- og Indenrigsministeriet i forhold til at få afklaret, hvordan lovgivningen skal tolkes i forhold til tandlægevagtordningen.
- Koordinationsudvalget mødes igen om 14 dage. Der er indkaldt til nyt møde den 11. oktober 2023.